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Orosbý-Kopiotz-Case- y Co Knihovna Česko-Amorickýc-
h Au-

torů $100 na rokúřadovna C 33) No 21 St So Omaha

Nejlcpší a nejspolehlivřjší vel- -

k o- - i maloobchod dřívím černěn

ém a veškerým atavebním mate-ialc- m

jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmé této zastoupeni
sou většinou čestní krajané Ve

Kdo venku pracuje

vylán účinku" m chladna a Vlhka

uchrání no dlouhého tráponí in

a vílími holeními pou-Jííj-
o

li

Dra Riclilra

Anclior Pain Expelter

jak inilo ucítí poprvé píchání Touto lók

vyhovujo pliHiiým ovropukýtu zli ko-

rní in zachovávnja Julrou tvoti mvlmt

škeří zboží jest tí nejlcpší jakostí
a taká ceny joii mírní V kaz- -

létu případe obraťte o n drt vírou

tm tuto firmu u budo vám vždy
ochot tlí poslouženo Objednávky

SKDRČNÉ

Hlaliopíání k Nflntku

nail apoiuastře

pí Marii Jelínkové

a píi fiPifl

Mat J Pavlem

olbývaiicinii dni JI února l'M7
v tliráinii 1'ínl Nanebevzetí

j'aiiny Marie v HoOmaít Neb
vrlp J Chimdetákem

Uru nhvtiý tiaatal Varn
Neb Via Holi apojlUam
Touha srdce VaHeho
Posla cíle Šťastného

Ncb ptnlí! ta£by VU
To Jest vřelé přání itéíe
Poíehnářd při díle

IrovácJÍ Váa vždy milel

a Uív JClíska Kriiaooliorská
í 113 7£lJ

IJarbora Au bří iřela
Anna VJach taj

Ho Omaha 14 ínora 1W Z

každého druhu možno učinit I te- -

Projov KOiistraHÍi!

Tímto vyslovujeme vřelou hou-utra- it

mil HpoliiHestf! naU

pí AnnI Hrušové

nud Jstrátou její milovaná matky

Anny Kotyiové

která žcmřeia v Uimiase ve čtvr-

tek duo 7 února V)7 ve stáří 67
rok (i

(Hená hcntro pTIJmlJÍ ntKi

upřímnou n hluboce procite' nou

noUHtrafttl

'Au flftá KiiKku Krámiohomká

lUZČU
Harbora Autcrt i1ttin

Anna Vlach taj
Ho Omaha 14 ťmora 1W7 %

efotiem Číslo Tel 614

chyby pomocí X paprsku a nyní
Klsfcldcr bafá svými rty na prá-

zdno
— Studničkáf' Herman Frank-holtl- t

má o jednu pěknou zkuše-

nost více Na farmě Williama
Kchvval as 2 a pfil míle jihozá-pudn- é

od města zaměstnán byl

kopáním studny a při práci stala
se mu nehoda a on z nenadání

proti vrtli své uvězněn V pon-

dělí ráno přišel jako obyčejné do

práce ale u večer se k farmeru
nedostavil Jelikož nebyl ani v

úlerý ráno k spatření považoval
Schvval za svou povinnost vyše-

třili co v lom vězí Přijda ke

studni shledal že stěny studny se

sesypaly a mysle že Hermanovi

se práce ta znechutila a že odešel

cli lei se navrátili když v tom

pozornost jeho klepáním
na žebřík zhotovený z železných

Irubek stiidniěkářem při hotovení

studny používaný Pochopil ihned

že nalézá se vit stu-

dni zasypán avšak na živu Spě-

chal rychle pro pomoc a v krali-

cké chvíli pracovalo několik mu-žf- i

jako bobři na zachránění

Kraiikholdta který též as v prtl

jedenácté ze studny byl vytažen
lak sám vypravuje- ohnul w že- -

lajolhmcnou po ni) roka

VwVi J kterýkoli 16

kirník unoh výrahllolo

po lift a W)o

F Ad Riclilcr & Co

lílSlVurl Wr NewYork

'Jřadníei jsous
Win J Broanan ph!clii
Bohumil UoraCek frifutopreriMcilfi

Frank Koutuký tajemník

Fronk J Fitlo výp tnjetnník

W E Crotíbjr (okliulntk 27tř

— Tište se na to co pořádali
mile družstvo evičeneň Til- - Jed

dllllliiiillitlllllllllllliliiiillliilliillliilllllllllllllliu
I

Sokol dne 11 dubna V den len

lostarají se o pěkní pobavení

mladých i starších Ostatní vždyť

se přesvíděíte

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání I

I South Omaha i
(iiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitmmiiiitiiiiiiiiiiuiinl

Zubní lékař Dr Novák úřa-

duje V Soulb Omuzo v pondělí ve

Mředu II V pálek večer II V liedé

lí OlIpolcillIC v ! I'llí SVéllO

iiirc lmíií ji 22 ni uoiř

— J J Malý veřejný notář

obstarává spolehlivá pojištění pro-

ti ohni 24 ft Q ul 39

-- Příští sobotu 2:1 února od

ývána bud ulavuost kladení ná

rožního kamene k naší noví měst
ské radnicí pakli tomu totiž po
větrnostní prorok dovolí Hude- -

i tvář jeho zamračena odloží se

slavnost na jiný den ftcčněrií)řík pod tíží nesypa ne bliny fl- -

irovázeno bude rachotem kanónuvšak hlína zadržena tak ze tnu

bylo možno pohodlné sedělí a pušek a muzikou atd Hude

Když po chvíli pociťoval potřebu to vůbec slavný den

čerstvého vzduchu počal odhra- -
— Vzorní zařízený řeznieký

bávali pod jednou trubkou žebří obchod dle nejnovíjšího npftsobu
ku písek a brzy zpozoroval proud vlastní
čerstvého vzduchu Maje ta kin

Nezměrným žalem sklííení oznamujeme svým přáfclfím n

známým že z rodinního kruhu vyrvána byla nám milovaná

manželka a matka

A ii ii n Iikolyrovilt
kteráž dne 7 února Ki07 zemřela v iJářf 71 rok fl a V nedílí

dno 10 února za velkího ňíistetist ví pohřbena byla ua Tsko
Národní hřbitov v Omaze

Cítíme se povinnými vzdálí touto cestou nejsrdcčníjší

díky všem lem kdož nám jakýmkoliv způsobem vypomohli a

v zármutku našem potíšití nás se snažili Díky naše zejména

platí ííádu Omaha č lil ČSPS a dále všem fím kdož na

nás kvil lnovými "dary vzpomněli Upřímné díky naše nechť

příjme p AI Kořísko za dojemnou v domí smutku pí

Jablečníková za laskavou výpomoc a p F Janda za vzorní

vypravení pohřbu Koneční vzdáváme srdeční díky všem

jíž se pohřbu naší drahí zesnulí sňíastnilí Ještí jednou

díky všem! JOS KOTYZA

truchlící manžel

Anna Prfiéa Emila Eloorn dcery Frantiéek Kotyza syn

South Omaha Neb 1J řinora 1007

JOHN PAVLAS 2012 Q ul

Náš velký výbír čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do

postaráno o čerstvý vzduch a kim

žvkavého tabáku očekával trpě-

livé pomoc dávaje klepáním mi

žebřík znamení že jest na živu
mácích výroblift je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná 'Jo

vše dosvědčuje ná každodenníkteré též farmářem zaslechnuto
Uvěznění jeho ve studni trvalo ce-

lých IX hodin
trh IVijďte a přejdete kg sekl2

— Dám vám dobrou radu a si

Pan F O Johnson nehází se

o nominací pro ňřad školního rady
a žádá české republikány o pod

ce : Pořiďte si pouze jeden pár
slřevícň a ty si kupte u Jožky
Atčrby aby vám mohl dosvČdčítí

že jste je u něho koupili pak no

jistí nedostanete do žádního tru
poru Předvolby dne 5 března

29k2

— Tak už máme zas novou 'fek- - hlu jako Wm Myler lrank
terii' a je to podnik ryze český Smith John Hotisteel Tím Mur- -

Pří vodopádu na 1H u N ul vlast-

ní krajan p Jos Mucha & Co
phy a J'M ce ubytovaní v Dellone

liotelu Zmínění hoši zatčeni bylí
min pálek proto Že mají moczávod na výrobu pravých nefalšo

vaných rohových tabatčrelc čili střevíců z kterých nijaké hleděli

prodat a tím na Hcbe policii upojak jim po Česky říkáme "piksly"
pro šoupáky Pantáta Doni Hlá zornili Náčelníkovi HritftfNovi

řekl jeden na policejní stanicí ževka je pedluje maje všecky kapsy
pikslami nacpané střevíce jsou jeho a jejikož jeho
-- Obličej Tondy Stanka tia 11) finanee stojí pod nulou ehtél si

odprodáním některých pomocí k

denárrtni Čífoví však když se
a W ul září jako měsíček rado
stí nad přírůstkem v rodině Ji
to dceruška

pu MULm Cil

012 jiní VI iilÍ€i
Níže uvádíme níkteró druhy uhlí jež rnárne na ikladŽj

Shoridan Egg Sheridan Lump
"Walnut Block Oherokee Nut
Tronton Lump Washed Egg

Leiiigíi a Scranton tvrdé uhlí

THOS W PIOKETT řiditel
M F Fltlc teHlf klcrk

Kychlú obsluha Pečlivá dodávka

podíval ji a pár dámských botek

a chlapíkovy jedenáctky nechtě— Hývalý duchovní správce
zdejší katolické osady rev Ant

— Chvulm' známý uhni lékař

Dr 1 W Novák staví mí pěknou
1'CHÍlh'IM'i tlil loti" jejž koupil od

svého otce mm jíž 22 ul Náklad
nu residenci lu rozpočten jest na

$'1000 Klid" p()l jc(llO poschodí
ii veskrze moderně zařízena Do-

hotovena má býlí d 1 června I

i'U ti

- Velký výprodej m snížení

ceny bude mít Horáček na Q ul

tm veškeré bankruptní zboží kte-

ré vykoupil minulý týden od K

McHauKhlina na 'JI a li ul Do

kud zásoba Milicí můžete ho záso-hít- i

božím za ceny které vždy

nejsou možní 2!Jk2

—Koni nikl na dodávku ocelo-výcl- i

klecí do noví městské radni-

ce pro rňzní lv ptáky kteří Ke

tii m dostanou jakož i všecka

práce železářská udán

městskou radou firmé Kenton

Iron Oo v ('anton Ohio Celí to

zařízení bude stát i 1105

— Spolek Čechie c 11 USDPJ

připravuje ne k pozvánkové zába-v- é

na den 20 dubna Tak je to v

pořádku ť'ím míní dostane se

irské čeládky do zábav našich če-

ských spolkli tím lépe pro nás

— Bezplatné zubolékařstvf v

Creighton Dcntal College 210 již
18 nl Omaha 12m2

Víte že náš fnbrikant zná-

mých Slámových elixirň a elektri-

ckých línimcritu atd Uco Jlort

lékárník na Q mezi 'JO a 21 ul

uchází sc o nominaci do školní

rudy? Že nevili'?! Jen hc zeptej-

te Tutsche a krejéíře Henáka ti

to dosvědčí že tomu tak Pan

ííort je Čech kovanej a republi-

kán od kosti a maso všecko a tu
1

y se naši republikánští krajané
měli postarat aby

" března v

předvolbách nominaci obdržel

IUo by přec na čase abychom
měli zase jednou svého zástupce
ve školní radě

— Krajany v South Oraazo upo
zorňuji žo i u mno mohou před-

platit! na " Pokrok Západu" a ob-diže-
ti

ihned nřktcrý kalendář i
Čech jako prémii za doplatek 1fo

Kalendář" Peclrkftv jest letos ještS

lepší než jíudy Pospěšte íil
Josef Štěrba jednatel

Htř 2014 Q ul

Hahahu ! No tohle j přeci

"tou Jiiueli!" Nedávno našemu

poliš cíťovi někdo škrábnul kabát

a min túleit tajnému policistovi

Klofebbrovt — fajřéiéku - pre-etilv- "

rovauttii mu dobrem příte
Irm Ně eka Nechal si kabát

fajfkou V ktipM' téhož ležHi v

! kárně ua imdnúi a I prohled

mmii káry Nějaký náruatvý ku-i-

vťťnivlml dýmku (bepo- -

lo to jaksi pod "fousy a chla-

píka vstrčil do tí nejzadnčjší aby
mu ho někdo neukrad

Hednář zemřel min čtvrtek v

Sharon Pa a na jeho přání pře

vezeny tělesné pozůstatky jeho — Začátkem mísíce března za- -

sem aby byly zde uloženy k věč počne v naší České Svobodní Ško-

le noví půlletí a rodičovi kteřínému odpočinku

dítky do zmíněné školy posýlati— NejvýhodnŽjším místem k

hodlají jsou žádáni aby je nejnakoupení krásného a trvanlivého
déle do první soboty měsíce bře n

LIzna k zápisu přivedli neb poslali
nábytku jest

HOME FURNITURE CO
525-5- 27 No 24th Str V padn že by jim nebylo možno

osobně se dostaviti nechť po nitProdáváme veškerý nábytek o

20 procent levnčji než v Omaze a

to za hotová aneb na výhodná

ku zašlou lístek žo si přejí aby
toto školu navštěvovalo Ustano kiůí mwilí wúa

vení loto týká se dítek která po nov? otevřelisplátky Přesvťdčto se — tř
minulí pňlletí školu nenavštívo

— Zkoušky na divadlo našich
valy Nové žáky do školy přijímá

Sokolek jsou v promlu a účinku
a zapisuje učitel Jos Štěrba 2014

jící se snaží aby nám ho sebrali
Q ul Héliem tobolo školního prtl

SpiókLEi ei Kozák:
r H Hlt) Ilaurroft nl Omaha

llohat vb?r řertvho masa Vrob8 uae

niřUÍ!o tboZI jvi1 včouváua vionii fltota
Výlďni jakoit se rnu"uj "kiutc koupit ml ti
jednou a Kaluté ře jjodruhé ptijdele tase

V přínert krajunii ac joroufí f

ií liMIl NliÍKA A 'V KUÍU

letí navštěvovalo ievkoit školu 11}
co nejlépe

-- VwJuV Hrabec kapitán po 'a xzr&ryžáku
žárni stanice č :i stížen byl v ú- -

terý min týdne těžkým zraněním Jako praiull pošleme V&ra c dopla

při jízdé k požáru Při zatáčeni tek SOo feloroíolm pfilpiainra pin
obrai "Veéft VM" třna 2i a Q ul sesim kl se vfu na

náledí a naraziv prudce překotil
se Soudruhové Hrabcovi sesko Dr Edv Chaloupka
čili víak tomuto bylo nemožným

přikladu jih následovati jelikož
řídil potah h vržen jsa h kozlíku

Kdekoliv potfbuJte kořit k pů-
li II) u Miwb k vyJIitlVc objujnejte l

J J v pfljuviů koni a puvuiQ

Palaco Stablcs
O II CREIOUTON utaj

roh 17 ft Dáven port ul
Kuťirjř Joii vyktivány a prt mul

aa v nlrk ptolaiiiiuuU i dUl Ut
1'ovoi mulsa al íbji4nstí til UUřw

český laf a ranhojič
KO OMAHA

fíndaviiat i't a M ul Tfl ' 2Í3
na dlažbu utrpěl téikých poraní
ní Nyní daří se p Hrabcovi jii flul lulinvj 0 10:1(1 ! 12 ttHui'kud lépe mílie každodenní
strávili nijakou chvilku venku L ick ui m ts

ti t ti a ? dá i
Mattaurt a 1(1 a (j ul

Tl U i'UM lt--
l i tH i ili 3:31 ni!)'

OI)!U! SI a H ul Tp 311 ti
proehaikoti — ale jm čtyřech
jest tolii nucen používali bulí


